UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-GDTXHSSV

V/v tăng cường phòng, chống

bệnh sốt xuất huyết, tay chân

miệng và COVID-19 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2025

                          Kính gửi:

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Trường Liên cấp TPGDQT-IEC Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 551/UBND-KGVX, ngày 23/07/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết;

Kế hoạch số 119/KH-SYT ngày 08/07/2025 của Sở Y tế về  Kế hoạch hành động

cao điểm phòng, chống bệnh sốt xuất huyết, tay chân miệng và COVID-19 trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (có file văn bản đính kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị UBND các xã, phường, đặc khu; các đơn vị trực thuộc Sở; các cơ sở giáo dục

nghề nghiệp; Trường Liên cấp TPGDQT-IEC Quảng Ngãi triển khai thực hiện

những nội dung sau:

1. Triển khai các hoạt động phòng chống dịch bệnh, đặc biệt là bệnh tay

chân miệng tại nhà trẻ, trường mẫu giáo; các cơ sở giáo dục phải có đủ các

phương tiện rửa tay, xà phòng và có vị trí thuận tiện tạo điều kiện thuận lợi cho

người chăm sóc trẻ và trẻ em thực hiện rửa tay bằng xà phòng; thực hiện vệ sinh

lớp học, làm sạch bề mặt bàn ghế học tập và đồ chơi hàng ngày bằng xà phòng

hoặc các chất tẩy rửa thông thường. Phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh tại

các cơ sở giáo dục, thông báo ngay cho cơ quan y tế địa phương để tổ chức khám,

điều trị và xử lý ổ dịch kịp thời; triển khai thực hiện những nội dung liên quan tại

Công văn số 551/UBND-KGVX, ngày 23/07/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi và

Kế hoạch số 119/KH-SYT ngày 08/07/2025 của Sở Y tế.

2. Các địa phương chỉ đạo các cơ sở giáo dục, các đơn vị trực thuộc Sở chủ

động, tham gia tích cực các hoạt động vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng, bọ gậy,

diệt muỗi; thực hiện hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch theo hướng dẫn

của ngành Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, GDTXHSSVhtn.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thắng

		2025-07-24T16:41:04+0700

		2025-07-24T16:51:28+0700

		2025-07-24T18:42:44+0700

		2025-07-24T18:42:44+0700

		2025-07-24T18:42:44+0700